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Najnowsze badania naukowców z Australii
odkrywają więcej faktów na temat zaburzenia dobrego cholesterolu HDL poprzez
hemodializę i dializę otrzewnową. Badacze mają na celu ochronę układu krwionośnego
pacjentów ze schorzeniem niewydolnością nerek.

U zdrowych ludzi stężenie dobrego cholesterolu w osoczu wiąże się ze zmniejszonym ryzykiem
choroby serca, natomiast u osób z niewydolnością nerek nie obserwuję się takiego zjawiska.

Badano próbki krwi trzech grup, pierwszą grupę stanowiły osoby poddawane hemodializie, drugą
osoby przechodzące dializę otrzewnową i ostatnią grupę osoby zdrowe. W obu grupach
dializowanych pacjentów wykryto zmienioną aktywność enzymów zaangażowanych w metabolizm
i dojrzewanie HDL. Upośledzona okazała się też funkcja samego HDL. Czas spędzany na
hemodializie bądź dializie otrzewnowej ujemnie korelował ze zdolnością HDL do transportowania
cholesterolu.

Nowe badania świadczą o wpływie schorzenia PNN (przewlekła niewydolność nerek) na niewłaściwe
działanie HDL, co wiąże się z tym, iż choroby układu krwionośnego są przyczyną zgonu pacjentów
z PNN.

Źródło: EurekAlert!
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.

 
02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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